PREPARADO LIQUIDO PARA BEBIDA AL CHOCOLATE

Proveedor: CRISPINS EUROPE, SLU

Cadigo interno: 20020

Descripcion envase: Envase cb3 1Lt SIG Combibloc con tapén.
Peso neto envase: 1094 gr.

Peso bruto envase: 1123,9 gr.
Descripcion Envase: Dimension del envase: largo 90 mm, ancho 59 mm, alto 205 mm. Composicion

polietileno, cartén y aluminio. 27,1 gramos. Tapdn CombiSwift de 2,75 gramos.
Codigo EAN (Envase): 8 421761 200201

Caracteristicas Envase Lote: Va impreso en la zona superior del brik, debajo de la fecha de consumc
preferente, indicando la L de lote, el Ultimo digito del afio en curso, el dia juliano de fabricacion, el turno de
fabricacion 1, 2, 3 (noche, mafiana, tarde), la maquina de envasado y el orden de fabricacién a lo largo del afio

Tampon de tinta.

Caracteristicas Embalaje Lote: Cédigo formado por la L de lote, el Gltimo digito del afio en curso, el dia julianc
de fabricacion, el turno de fabricacion 1,2,3 (noche, mariana, tarde), la maquina de envasado y el orden de

fabricacion a lo largo del afio. Marcado con Inkjet.

Embalaje N° Unidades: 6

Peso neto embalaje: 6,56 Kg.

Peso bruto embalaje: 6,83 Kg.

Descripcién Embalaje: 275x 122x 207 mm. Caja de cartéon. 82 gramos.
Codigo EAN (Embalaje): 8 421761 200218

Embalaje Exigencias Cliente: fecha de produccion junto al lote y la fecha de consumo preferente.

Paletizado Dimensiones: 800 x 1200 mm . Palet europeo. Altura 1200 mm.

Peso neto palet: 821 Kg.
Peso bruto palet: 853 Kg.

Paletizado N° Unidades: 125 cajas (25x5)

Paletizado Exigencias Cliente: Ticket con el lote y la hora EAN 128

Consumo preferente o Caducidad: diez meses a partir del dia de fabricacién. Inscripcion: dia, mes, afio. Form:
de marcado: tampén de tinta.

Instrucciones de conservacion y modo de empleo: Envase cerrado: hasta fecha de consumo preferente

Envase abierto: conservar en el frigorifico.
Servir caliente o frio.
Producto no apto para intolerantes a la leche o derivados.
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Caracteristicas Organolépticas: Color: chocolate uniforme. Olor y sabor: caracteristicos a chocolate.

Caracteristicas Fisico Quimicas:
Materia grasa : 3.4 %,

Extracto seco total : 28.5 % min.,
Viscosidad : 14.5 ud Boswit min.
pH: 6,70 - 6,90
Densidad: 1094 g/l

Caracteristicas Microbiologicas: Estabilidad microbioldégica tras incubar a 30°C durante 15 dias en ur
recipiente cerrado, 6 a 55°C durante 7 dias en un recipiente cerrado, o tras cualquier otro método que

demuestre que se ha aplicado el tratamiento térmico apropiado.

Contaminantes y pesticidas: El producto es conforme a: Reglamento (UE) n® 1881/2006 por el que se fija e
contenido maximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios, y sus posteriores

modificaciones.
Reglamento (UE) n°® 396/2005 relativo a los limites maximos de residuos de plaguicidas y sus posteriores

modificaciones.

Etiguetado Composicion Cualitativa: Leche entera, azlcar, jarabe de glucosa - fructosa, cacao (4%), almidor
modificado de tapioca, extracto de cacao, estabilizantes (E-407, E331iii) y aroma de vainilla.

Etiguetado Composicion Nutricional: Valores medio por 100 mi

Valor Energético: 525 kj / 125 kcal
Grasas: 349

De las cuales saturadas: 2.29

Hidratos de Carbono: 20.0¢

De los cuales azucares: 179

Proteinas: 3.0g

Fibra: 1.0g

Sal: 0.12¢g

Exigencias del cliente: Contenido de grasas hidrogenadas inferior al 0,5%

lonizacién: El producto no ha sido sometido a ningun proceso de irradiacion ionizante.

OGM (Organismos Genéticamente Modificados): De acuerdo con el reglamento (CE) 1829/2003 y (CE
1830/2003, este producto no esta genéticamente modificado ni contiene ingredientes aditivos, aromas u otras
materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminacion accidental de
OGM esta no superara los umbrales establecidos en el Reglamente 1829/2003.
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Alérgenos (Ingredientes Acordes a la Directiva (CE) 1169/ 2011

Cereales que contienen gluten o derivado NO
Crustaceos o derivados NO
Huevos o derivados NO
Pescado o derivados NO
Cacahuetes o derivados NO
Soja o derivados NO
Leche (incluyendo lactosa o derivados) Sl Leche
Frutos de cascara NO
Apio o derivados NO
Mostaza o derivados NO
Sésamo o derivados NO
S02 concentracion mayor de 10 mg/ kg o 10 mg /| NO
Atramuces y productos a base de altramuces NO
Moluscos y productos a base de moluscos NO
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